
Unione Europea
REPUBBLICA ITALIANA

Regione Siciliana
Assessorato Infrastrutture e Mobilità

Dipartimento Regionale Tecnico
Servizio Ufficio Genio Civile Catania

Codice Fiscale 80012000826

Prot. 
n.238060  del

06/12/2019
AGGIUDICAZIONE

Ai sensi dell'art. 32, comma 5 del D.Lgs. 50/2016

OGGETTO:Lavori di messa in sicurezza dell’edificio denominato “Centro Sociale” sito in Via 
Tirendi n. 8, nella Frazione Carrabba di Mascali (CT). 

Affidamento diretto (D.Lgs. n. 50/2016 art.  36 c.2 lettera a) - Importo complessivo 
dell’appalto:          € 7.236,48.  

                     CIG:  Z1425DD7F0             CUP: G55B18003640002 

Operatore 
economico:

Ditta aggiudicataria :  EDILTOR S.r.l. con sede legale a Pedara Via 
Luigi Capuana n. 2 – Partita I.V.A.: 01256450873. 
PEC:  ediltor@pec.it

Ente appaltante: Regione Siciliana - Assessorato Infrastrutture e Mobilità - Dipartimento 
Regionale Tecnico - Servizio Ufficio Genio Civile Catania, Via Lago di 
Nicito n. 89, Catania.
Codice Fiscale 80012000826 –                                                                    
PEC: geniocivile.ct@certmail.regione.sicilia.it

 Vista  la  Circolare  prot.  n.  86313/DRT  del  04/05/2016  dell'Assessorato  Regionale  delle 
Infrastrutture e Mobilità - Dipartimento Regionale Tecnico, recante disposizioni applicative sul 
Nuovo Codice dei contratti pubblici (D.Lgs. 50/2016);

 Visto l'art. 36, comma 2, lett. a), del D.Lgs. 50/2016.
 Visto l'art. 45, comma 2, lett. a), b), c) e l'art. 80 del D.Lgs. 50/2016.
 Visto il  D.D.S. n° 752 del 06 Settembre 2018 dell'Assessorato Regionale dell'Economia – 

Dipartimento delle Finanze e del Credito – Servizio Demanio e Patrimonio Indisponibile con 
cui viene approvato il progetto dei lavori in oggetto citati e viene  prenotato l'impegno della 
somma di € 9.810,00, di cui € 4.070,99 per lavori soggetti a ribasso d'asta, € 3.165,49 per oneri 
della sicurezza ed € 2.573,52 per somme a disposizione dell'Amministrazione, sul capitolo di 
spesa 508006 del Bilancio della Regione Siciliana esercizio finanziario 2018.

 Vista la Determina a contrarre (art. 32 D.Lgs. n. 50/2016) n. 21/2018 recante il prot. n. 249095 
del 28/11/2018 a firma del Rup Ing. Salvatore Caruso e successiva nota  recante il prot. n. 
95903 del 07/05/2019 a firma del nuovo RUP geom. Angelo Liggeri nominato con ordine di 
servizio n. 164 prot. n. 24706 del 31/01/2019 del Dirigente Generale del Dipartimento Tecnico, 
con la quale comunica di fare propria la determina n. 21/2018 e di avviare l'affidamento diretto 
dei sopracitati lavori attraverso la procedura negoziata senza pubblicazione del bando di gara 
ai sensi dell'art. 36 comma 2 lettera a) del D.Lgs. 50/2016, utilizzando il criterio del prezzo più 
basso a sensi art. 95 c. 4 lett. a) e art. 97 dello stesso D. Lgs. 18 Aprile 2016 n. 50 con richiesta 
di offerta da presentare sulla piattaforma del MePa di Consip, oggi attraverso la procedura 
SITAS – E-procurement Lavori Pubblici Sicilia mediante trattativa diretta.

 Visto la lettera d’invito prot. n. 234151 del 02/12/2019 con la quale è stata invitata la ditta  
Ediltor S.r.l. con  sede  legale  a  Pedara Via  Luigi  Capuana  n.  2. Partita  I.V.A.: 
01256450873;



 Vista la documentazione pervenuta in data 05/12/2019 nel portale  SITAS – E-procurement 
Lavori Pubblici Sicilia, trasmessa dalla suddetta impresa;

 Esaminata  la  documentazione  e  l’offerta  prodotta,  ritiene  di  disporre  l'aggiudicazione 
provvisoria alla ditta Ediltor S.r.l. con sede legale a Pedara Via Luigi Capuana n. 2. Partita 
I.V.A.: 01256450873, che ha offerto euro 4.027,27 (equivalente a un ribasso del 1,0739% 
sull'importo a base d'asta) oltre euro 3.165,49 per oneri di sicurezza e quindi per l'importo 
netto dei lavori complessivo di euro 7.192,76 oltre IVA.

 DETERMINA 
 di  aggiudicare  provvisoriamente  i  lavori  di  messa  in  sicurezza  dell’edificio  denominato 

“Centro Sociale” sito in Via Tirendi n. 8, nella Frazione Carrabba di Mascali (CT), ai sensi 
dell'art. 32 comma 5 del D.Lgs 50/2016, alla Ditta Ediltor S.r.l. con sede legale a Pedara Via 
Luigi Capuana n. 2. Partita I.V.A.: 01256450873, che ha offerto euro 4.027,27 (equivalente 
a un ribasso del 1,0739% sull'importo a base d'asta) oltre euro 3.165,49 per oneri di sicurezza e 
quindi per l'importo netto dei lavori complessivo di euro 7.192,76 oltre IVA;

 di dare atto che la presente aggiudicazione diverrà efficace dopo l'esito delle verifiche in capo 
all'aggiudicatario dei prescritti requisiti;

 di  trasmettere  la  presente,  all’Assessorato  Regionale  dell'Economia–Dipartimento  delle 
Finanze e del Credito–Servizio Demanio e Patrimonio Indisponibile UOB. S 7.2 – Interventi 
Strutturali.

                                                                                           Il Responsabile Unico del Procedimento
    Funzionario Direttivo 

                                                                                                                     (Geom. Angelo Liggeri)
 Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D.lgs. n. 39/93


